2025 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社アサヒペン

代表者名  代表取締役社長 澤田 耕吾

 （コード：４６２３、東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役管理部担当 石尾 維英

 （TEL．０６－６９３０－５０１８）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年５月 14 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,000

百万円

500

百万円

530

百万円

320

円 銭

82 39

今回修正予想（Ｂ） 8,000 320 350 380 89 87

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 △180 △180 60

増 減 率（ ％ ） △11.1％ △36.0％ △40.0％ 18.8％

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期第２四半期）

9,103 500 530 441 126 98

２．2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

17,200

百万円

900

百万円

960

百万円

580

円 銭

167 35

今回修正予想（Ｂ） 16,000 630 700 600 154 06

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,200 △270 △260 20

増 減 率（ ％ ） △6.9％ △30.0％ △27.1％ 3.4％

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期）

17,151 865 943 701 190 46

３．修正の理由

 主に塗料事業及びペット用品事業の売上減少や原材料価格高騰の影響等により、第２四半期累計期間の

売上高、営業利益並びに経常利益は、前回発表予想を下回る見込みですが、特別利益に固定資産売却益及

び投資有価証券売却益を計上したことにより、親会社株主に帰属する中間純利益は、前回発表予想を上回

る見込みです。

 通期業績予想数値につきましては、第２四半期累計期間の業績予想を踏まえ、見直しを行ったものであ

ります。

（注） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますので、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上